येशूको पुनरुत्थान मनाउनुहोस्

येशूको पुनरुत्थान

प्रत्येक वर्ष इस्टर आइतवार, क्रिश्चियनहरू संसारको चारै तिर जम्मा हुन्छन् येशूको पुनरुत्थानको उत्सव मनाउन। केही व्यक्ति पारंपरिक अभिवादनको साथ एक अर्कालाई अभिवादन गर्छन्। यो भनाइ पढिएको छ: "ऊ बौर्यो!" जवाफमा, जवाफ यस्तो छ: "ऊ साँच्चिकै उठेको छ!" मलाई मन पर्छ कि हामी यस तरिकाले शुभ समाचारहरू मनाउँछौं, तर यस अभिवादनको लागि हाम्रो प्रतिक्रिया केही सतही हुन सक्छ। यो लगभग "यस्तै के भयो" जस्तो छ? थप्ने थियो त्यसले मलाई सोच्न बाध्य तुल्यायो।

धेरै वर्ष अघि मैले आफूलाई येशू ख्रीष्टको पुनरुत्थान अति सतही रूपमा लिने प्रश्न सोध्दा यसको जवाफ पाउन मैले बाइबल खोलें। मैले पढेको रूपमा, मैले याद गरे कि कथा यस अभिवादनको तरीकाले समाप्त भएन।

येशूका चेलाहरू र अनुयायीहरू खुसी भए किनभने तिनीहरूले यो ढु aside्गा पल्टाइरहेको पाए। चिहान खाली थियो र येशू मृत्युबाट बौरी उठ्नु भयो। यो सजिलै बिर्सिनेछ कि येशू पुनरुत्थान भएको 40० दिन पछि आफ्ना अनुयायीहरूसामु देखा पर्नुभयो र तिनीहरूलाई ठूलो खुशी दिनुभयो।

मेरो एक मनपर्ने इस्टर कथाहरू इम्माउसको बाटोमा भयो। दुई व्यक्तिले अत्यन्त तनावपूर्ण पैदल यात्रा गर्नुपर्‍यो। तर यो लामो यात्रा भन्दा बढी थियो कि उनीहरू निरुत्साहित भए। उनको मुटु र दिमाग चिन्तित थिए। तपाईले देख्नुहुनेछ, यी दुईजना ख्रीष्टका अनुयायीहरू थिए, र केहि दिन अघि, उनीहरूले मुक्तिदाताको नाम लिने मानिसलाई क्रूसमा टाँगेका थिए। तिनीहरू हिंड्दै गर्दा, एक अपरिचित मानिस उनीहरूको अचानक आयो र तिनीहरूसँग सडकमा हिंड्यो, र तिनीहरू कहाँ थिए भनेर उठाएर कुराकानीमा सामेल भए। उहाँले उसलाई अचम्मको कुरा सिकाउनुभयो; भविष्यवक्ताहरूको साथ शुरू र सम्पूर्ण धर्मशास्त्र जारी। उनले उनको प्रिय शिक्षकको जीवन र मृत्युको अर्थ खोलिन्। यस अपरिचितले उनीहरूलाई दु: खी पारे र उनीहरूले आशाको बाटोमा उडे।

अन्तत: तिनीहरू आफ्नो गन्तव्यमा आए। हो, ती मान्छेहरूले ती बुद्धिमानी अपरिचित व्यक्तिलाई उनीहरूसँगै बसेर खाने कुरा भने। यो केवल जब अजनबीले आशीर्वाद दिए र भाँच्न पाए कि यो उनीहरूमाथि आयो र तिनीहरूले उहाँलाई चिने जुन उहाँ को हुन् - तर तब ऊ गयो। तिनीहरूका प्रभु येशू ख्रीष्ट शरीरमा उहाँ बौरी उठेको व्यक्तिको रूपमा देखा पर्नुभएको थियो। त्यहाँ यसलाई इन्कार गर्ने कुनै कुरा थिएन; ऊ वास्तवमै उठेको थियो।

येशूको तीन वर्षे सेवाको क्रममा, उनले अचम्मका कामहरू गरे:
उनले bread,००० मानिसहरूलाई केही रोटी र माछा खुवाए; उहाँले ल the्गडा र अन्धालाई निको पार्नुभयो। उसले भूतहरू धपायो र मरेकाहरूलाई जीवित बनाए। उहाँ पानीमा हिंड्नुभयो र आफ्ना एक जना चेलालाई पनि त्यसै गर्न मदत गर्नुभयो! आफ्नो मृत्यु र पुनरुत्थान पछि, येशूले आफ्नो सेवकाई फरक ढंगमा गर्नुभयो। स्वर्गारोहण हुनुभन्दा his० दिन अघि येशूले हामीलाई चर्चले कसरी सुसमाचार प्रचार गर्ने भनेर देखाउनुभयो। र यो कस्तो देखिन्थ्यो? उनले आफ्ना चेलाहरूसँग खाजा खाए, उनले भेटेका सबैलाई सिकाए र प्रोत्साहन दिए। श doub्का गर्नेहरूलाई पनि उहाँले मदत गर्नुभयो। स्वर्ग जान अघि येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई पनि त्यसै गर्न निर्देशन दिनुभयो। येशू ख्रीष्टको उदाहरणले मलाई हाम्रो विश्वासको समुदायको बारे म कदर गर्दछु भनेर सम्झना गराउँछ। हामी हाम्रो चर्चको ढोका पछाडि बस्न चाहँदैनौं, हामी आफूले प्राप्त गरेका बाहिर पुग्न चाहन्छौं र मानिसहरूलाई प्रेम देखाउन चाहन्छौं।

हामी सबै भन्दा राम्रो, अनुग्रह, र हामी तिनीहरूलाई पाउन सक्दछौं जहाँ मानिसहरूलाई मद्दत गर्न पुग्ने ठूलो महत्व दिन्छौं। यसको मतलब केवल येशू जस्तो इम्माउसमा कसैसँग खाना बाँडफाडको मतलब हुन सक्छ। वा हुनसक्छ यो मद्दत एक सवारीको प्रस्ताव वा वृद्धहरूका लागि किनमेल गर्न प्रस्ताव गरिएकोमा अभिव्यक्त भएको छ, वा हुनसक्छ निरुत्साहित साथीलाई प्रोत्साहनको शब्द छ। येशू हामीलाई सम्झाउनुहुन्छ कि उहाँ आफ्नो साधारण ढ through्गबाट ​​कसरी मानिससँग सम्पर्कमा रहनुभयो, इम्माउसको बाटोमा कसरी र कत्ति महत्त्वपूर्ण परोपकारिता हो। यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामी बप्तिस्मामा हाम्रो आध्यात्मिक पुनरुत्थानबारे सचेत छौं। ख्रीष्टमा प्रत्येक विश्वासी, पुरुष वा महिला, एक नयाँ जीव हो - परमेश्वरको बच्चा। पवित्र आत्माले हामीलाई नयाँ जीवन दिनुहुन्छ - हामीभित्र परमेश्वरको जीवन। नयाँ सृष्टिको रूपमा, पवित्र आत्माले हामीलाई परमेश्वर र मानिसप्रति पूर्ण रूपमा ख्रीष्टको पूर्ण प्रेममा सामेल हुन परिवर्तन गर्दछ। यदि हाम्रो जीवन ख्रीष्टमा छ भने, तब हामी उसको जीवनमा सहभागी हुन्छौं, दुवै रमाईलो र धीरजी प्रेममा। हामी उसको दु: ख, मृत्यु, उहाँको धार्मिकता, उनको पुनरुत्थान, उहाँको आरोहण र अन्तमा उहाँको महिमाका भागीदारहरू हौं। हामी परमेश्वरका सन्तानहरू हौं, हामी ख्रीष्टसँग संयुक्त उत्तराधिकारीहरू हौं, जो आफ्नो पितासँग उहाँको पूर्ण सम्बन्धमा हुनुहुन्छ। यस सम्बन्धमा, ख्रीष्टले हाम्रो निम्ति गर्नुभएका सबै कुराले हामीलाई आशिष्‌ दिनेछ ताकि हामी परमेश्वरका प्रिय सन्तानहरू बन्न सक्छौं, उहाँसँग एकतामा रहन - सदा महिमामा!

यही कुराले परमेश्वरको विश्वव्यापी चर्च (WCG) लाई विशेष फेलोशिप बनाउँछ। हामी हाम्रो संगठनको हरेक तहमा येशू ख्रीष्टको हात र खुट्टा हुन प्रतिबद्ध छौं जहाँ उहाँहरूलाई सबैभन्दा धेरै आवश्यक छ। हामी अरूलाई प्रेम गर्न चाहन्छौं जसरी येशू ख्रीष्टले हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ, निरुत्साहित भएकाहरूलाई पुगेर, खाँचोमा परेकाहरूलाई आशा दिएर, र साना र ठूला तरिकाहरूमा परमेश्वरको प्रेम देखाएर। जब हामी येशूको पुनरुत्थान र उहाँमा हाम्रो नयाँ जीवन मनाउँछौं, हामी येशू ख्रीष्टले काम गरिरहनुभएको छ भनेर नबिर्सनुहोस्। हामी सबै यस सेवकाईमा संलग्न छौं, चाहे हामी धुलोले भरिएको बाटोमा होस् वा डिनर टेबलमा बसेर। हाम्रो स्थानीय, राष्ट्रिय र विश्वव्यापी फेलोशिपको जीवित सेवामा तपाईंको सहभागिताको लागि, तपाईंको दयालु सहयोगको लागि धन्यवाद।

पुनरुत्थानको उत्सव मनाऔं

जोसेफ टोच

राष्ट्रपति
अनुग्रह समुदाय अन्तर्राष्ट्रिय